令和２年５月１４日

保護者の皆様

江東区立数矢小学校

校長 飯川 浩二

数矢小学校 「あおぞらとしょかん」 開館のお知らせ

臨時休業が長期化し、ご家庭からは「図書館が開いていない」、「本屋さんも閉まってい

る」などで読書をしたいけれど読みたい本が無い、などの話を伺っているところです。

つきましては、これらのニーズに少しでも応えるために、下記の通り「あおぞらとしょ

かん」を開館し、「学級文庫用」の図書の貸し出しを行います。

感染症拡大に十分に気を付けてご活用いただければと思います。

※学校図書館（２階図書室）の開放は、密を避けるため、また図書館貸出システムの年次更新が滞っているため、

今のところ開放の予定はありません。

記

１ 開館期日 ○期間 令和２年５月１５日（金）～学校再開までの平日

○時間 午後１時～午後４時

※管理の都合上、時間外の利用は、学校とご相談ください。

２ 開館場所 数矢小学校 西玄関

３ 利用方法 ・保護者、または保護者と児童で借りに来ます。

※児童だけでは借りに来ません。

・借りた棚と同じ棚に返却します。

・児童一人につき１回に２冊まで借りられます。

・１週間以内に返却し、返却したらまた借りられます。

・「あおぞらとしょかん」前に人がいたら、離れた位置で待ちます。

・本に触る前に必ず手指のアルコール消毒をします。

・本を借りて帰る際にも手指のアルコール消毒をします。

・貸出カード等は用意しませんので、各家庭で責任をもって管理、返却

をお願いします。

・古い本が多いですので、大切にあつかってください。

４ その他 ・学校図書館（図書室）の本を返却していない児童が多くいるようです。

学校が再開されたら必ず返却するようにしてください。

・家庭に不要になった児童用図書がございましたら、学校に寄贈してい

ただき「あおぞらとしょかん」で利用させてください。

【問い合わせ先】 数矢小学校副校長 清水太 03-3642-0476